



LITAUISK

RINGERIKE  
KOMMUNE

# VAIKŲ DARŽELIS – gera pradžia!



Darželyje jūsų vaikas mokosi norvegų kalbos, susipažįsta su kitais vaikais ir gerai pasiruošia pradėti lankyti mokyklą.

Vaikų darželis yra saugi vieta jūsų vaikui.

Pateikite paraišką dėl vietos darželyje savo vaikui ir užtikrinkite jam gerą pradžia!



## Vaikų darželis svarbus ir jūsų vaikui, ir jums

Vaikų darželis yra geros savijautos, draugystės ir tobulėjimo vieta. Jūsų vaikas mokosi žaisdamas ir užsiimdamas kita veikla.

Darželis yra ugdymo proceso dalis.

Darželyje vaikas mokosi norvegų kalbos ir susipažįsta su Norvegijos kultūra. Vaikams, kurie prieš pradėdami lankyti mokyklą išmoko norvegų kalbą, geriau sekasi mokykloje.

Vaikai vienu metu gali mokytis kelių kalbų, todėl darželis turi padėti jūsų vaikui tobulinti gimtąją kalbą.

Darželyje tėvai turi galimybę susipažinti su kitais mažų vaikų tėvais.

## Darželyje saugu

Darželyje vaikais gerai rūpinasi rūpestingi ir kvalifikuoti suaugusieji. Darbuotojai ir tėvai susitaria, kas geriausia jūsų vaikui.

Darželyje vadovaujamosi JT Vaiko teisių konvencija – suaugusieji turi daryti tai, kas geriausia vaikams.



## Kaip žinoti, kad mano vaikui darželyje sekasi gerai?

Jūs artimai bendraujate su darželio darbuotojais ir turite galimybę pasikalbėti su darbuotojais apie savo vaiką.

Darželyje vaikai susiranda draugų, dalyvauja žaidimuose ir įdomioje veikloje.

## Kiek kainuoja vieta darželyje?

Ringerikės savivaldybėje esančio darželio vietos kainą galite rasti šioje svetainėje: [www.ringerike.kommune.no/barnehager](http://www.ringerike.kommune.no/barnehager)

Jums gali būti suteikta teisė mokėti mažesnę kainą arba 20 valandų per savaitę lankyti nemokamai, jei

- gaunate mažas pajamas arba
- darželį lanko keli jūsų vaikai.

Daugiau informacijos apie tai sužinosite susisiekę su savivaldybės klientų aptarnavimo skyriumi.

Tel.: 32 11 74 00

El. paštas: [servicetorget@ringerike.kommune.no](mailto:servicetorget@ringerike.kommune.no)

## Kaip pateikti paraišką dėl vietos darželyje?

Paraišką dėl vietos darželyje galite pateikti savivaldybės interneto svetainėje esančiame darželių portale: [www.ringerike.kommune.no/barnehager](http://www.ringerike.kommune.no/barnehager)





RINGERIKE  
KOMMUNE

## Mes mielai padėsime jums pateikti paraišką!

Prašymą užpildyti gali padėti sveikatos priežiūros įstaigos, kurioje gyvenate, darbuotojai arba šeimos namų slaugytoja.



Skaitykite daugiau apie tai, kodėl svarbu lankyti vaikų darželį:

[www.ringerike.kommune.no/multilingual](http://www.ringerike.kommune.no/multilingual)

Leiskite savo vaiką į darželį!

ringerike.kommune.no